
--

Osobní sdělení 
Ve 4. avrtletí slaví svke výZn~mné živodtnhll vyrd' očí řada na{ich členu. Přejeme Vám peVné zdraví, dostate opttmlSTllu a na e u do dalších dnů a rokůl 

Eduard Bakalář Miroslava Jindrová 
Jiří Buchar Jaroslava Kaněrová 
Lubomír Háčik Blanka Kuželová 
Marie Hus"ková Marie Nováková 

Miloslav Šolc 
Pavla Štěpánová 
Jaroslav Sturma 
Lenka Šulová 

"
vTnamné životní jubileum doc. PhDr . Zbyňka Bureše CSc. čest 'b ; - .., , . b 1 • , , ' ne o ředsedy Ceske asoc1~ce psy c_ o ~gu ~ra_ce a organizace 

boe l5. 7. 2004 oslavil v pine dusevru síle své osmdesáté narozeniny doc PhDr Zbyněk Bureš , CSc., čestný předseda České asociace psychologů práce a org~~ (ČAPPO). .. .,. . h .ků . Jako ~etš1na Je, o vrstevn1 ne~p~e prošel nelehkým obdobím konce 2. svě-tové války 1 P,?_desatych let. Po matunte v roce l 94~ nastoupil do zaměstnání a po roce 1945 zac1~á s~dovat na ~F UK v P~e ne3prve obor angličtma-filozofie, později též soc1olog.u a pracovru psychologu . Sám se považuje za žáka profesorů J. B. Kozák~ J: D~ležala __ ~ J. ~tavěla._ . , 
Praco,_vn1 dráhu zac1~al ~ako as1st_ent 'v te~deJším Ustavu Lidské prace, pozděJt pracoval v Ceskoslovenskem ustavu prace a v Ustavu bezpečnosti práce . V roce I 955 o~ch~ do. ;'~zkumné~o ústa~ dopravního, kde se zabyval především _nehod~vost1 v _zele2°!cm dopra--~e a spec1fic~ P1:0blematikou strojvůdců a výpravč1ch. Vyzn~ym zpusobem pnspěl k moznosti uspořádání předělové konference ve Smolen1c1ch v roce 1957 a napomohl tak k rozšíření možnosti v užiti psychologie ve spole~~nské prax!. , . , 

Vedle své domac1 1 zahraručm pedagogicke praxe pro naše a zahraniční studenty se stal v roce 1966 výkonným redaktorem a později šéfredaktorem no, ě založeného čtvrtletníku nPsychologie v ekonomické praxi•\ který existuje dodnes. Je autorem desítek odborných článku a skript i di1a „Psychologie práce a její užití ·. které vyšlo ve třech vydáních. Tato práce patřila po dlouhou dobu mezi základní učebnice v oboru psychologie práce. Rovněž otevíral dveře i noY) m oblastem aplikované psychologie. Za všechny uveďme např. monografii ,.Psychologze spolehlivosti výkonu„ z roku 1979 a zejména publikaci „Psychologie ekonomickélzo chování'', která u nás vyšla v roce 1994 a kde byl vedoucím překladatelského týmu . V souladu s mezinárodními trendy v oboru byl doc. Bureš po roce 1990 spolu-7.3l<ladatelem ČAPPO a stal se i jeho prvrúm předsedou a později čestným předsedou. I po odchodu na zasloužený odpočinek je doc. PhDr. Z. Bureš. CSc. aktivní a obor psychologie práce mu není lhostejný. I proto byl \; rámci X. kongresu EA ~ O~ v roce 200 I v Praze za svůj celoživotní přínos v oboru psychologie práce a orgaruzace po zásluze oceněa Přejeme našemu čestnému předsedo,i do dalších let ještě mnoho sil a pevné zdraví. 
PhDr. Miloslav Šolc. předseda ČAPPO 

19 

• 


